
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
2. ČÍSLO 

13. ROČNÍKU (2014/2015) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 Ve středu 22. října se 
konala tvůrčí dílna 

„Strašidláci z dýní“. 

V pátek 3. října se 
konal už 9. ročník 

Drakiády. 

Proběhla první 
letošní víkendovka – 

Astronomická. 
 

Byli jsme poprvé 
v knihovně a hned jsme 

dostali dort! 
 

Byla pro nás připravena 
soutěž ve skákání přes 

švihadlo. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ PRO SVÉ ŽÁKY ODPOLEDNÍ BRUSLENÍ 
NA ZIMNÍM STADIONU V TRUTNOV Ě. 

Pro žáky 1. – 4. ročníku ve středu 19. listopadu. 
Odjezd: v 11.50 z Náměstí T. G. M. v Úpici. 

Příjezd: cca v 14.30 na Náměstí T. G. M. v Úpici. 
Pro žáky 5. – 9. ročníku ve čtvrtek 20. listopadu. 

Odjezd: v 12.50 z Náměstí T. G. M. v Úpici. 
Příjezd: cca v 15.30 na Náměstí T. G. M. v Úpici. 

 
Bruslit a soutěžit budeme cca 90 minut. 

Škola hradí pronájem stadionu, žáci přispívají 40 Kč. 
Pití a svačinu si vezměte s sebou! 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ 
V SOBOTU 29. LISTOPADU 2014 OD 10.00 

8. ROČNÍK 
KARNEVALU „S ČERTY NEJSOU ŽERTY“. 

Předškoláčci i žáčci 1. – 4. ročníku, přijďte 
v převlecích za čerty do naší tělocvičny, kde vás 

budou čekat bezmála dvě hodiny zábavy, různých 
soutěží a dokonce i pekelná diskotéka. 

Navíc vás čeká přetahování s Petrem Hronem! 
Vaši rodiče, babičky, dědečkové, sourozenci a 

případně i další se na vás budou moci dívat 
z balkonu. 

 

ZŠ Bratří Čapků pořádá další tvůrčí dílnu pro dospělé 
tentokrát s názvem 

„Vánoční korálkování“ 
Termín: středa 19. 11. 2014 od 14.30 

Místo konání: 4.A (1.stupeň ZŠ Bratří Čapků) 
Zápisné včetně materiálu: 70 Kč 

Lektor: Jana Šedová 
Pokud máte zájem, přihlaste se prosím včas, abychom 

věděli, kolik je třeba připravit materiálu. 
Těšíme se na příjemné chvíle při společné tvorbě! 

S přáním hezkých podzimních dnů 
Daniela Mikešová (tel.:732 264 632) 

 

VOLBY DO ŠKOLSKÉ RADY 
V průběhu rodičovských schůzek ve čtvrtek 13. listopadu proběhnou na ZŠ Bří Čapků  

volby do školské rady. 
Zájemci z řad rodičů žáků ZŠ Bří Čapků se mohou přihlásit do pátku 7. listopadu na mailovou adresu 

zakouril@zsbcupice.cz. 
(Martin Zakouřil ) 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ 
V SOBOTU 6. PROSINCE 2014 OD 9.00 

9. ROČNÍK „BLAHOVKA CUPU“, 
TURNAJE V HALOVÉ KOPANÉ. 

Turnaje je určen převážně pro současné  
a bývalé „BLAHOVÁKY“.  

„BLAHOVÁK“ musí být kapitánem družstva. 
Počet hráčů na hřišti je 4 + 1, dále jsou povoleni 

maximálně 4 náhradníci. 
Přihlášky nahlaste nejpozději do:  

středy 3. prosince na číslech 499881138, 499884875, 
731519030 nebo e-mailem: zakouril@zsbcupice.cz. 

Občerstvení zajištěno! 
Maximální kapacita: 15 družstev,  

startovné za tým: 250 Kč. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Opět po roce se na nás obrátilo občanské sdružení CPK – CHRPA 
z Rokytna u Pardubic s prosbou o naši podporu a uspořádání veřejné 
sbírky.  

Tato společnost, která se zabývá výcvikem a chovem koní pro léčebné 
účely (tzv. hiporehabilitace) nabízí netradiční pohlednici s motivy koní 
za symbolickou částku 20, – Kč.  
V případě, že máte zájem si pohlednici zakoupit, a tím přispět na dobrou 
věc, můžete navštívit kabinet přírodopisu, v přízemí na 2. stupni naší 
školy. 

(Jaromír Beránek) 
 

V úterý 14. října se v trutnovském UFFU konala výstava Pro Futuro. Střední školy na ní prezentovaly své obory. 
Vycházející žáci, mezi nimiž nechyběli ani naši deváťáci, tak měli možnost získat materiály o různých školách, 
promluvit si s učiteli i s žáky. Navíc byla připravena řada zajímavostí. Ochutnávkami počínaje, robotem či různými 
trenažéry konče. Tak doufejme, že si každý odnesl to, co potřeboval. 

(Martin Dytrych) 
 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dej přednost v jízdě, přednost před protijedoucími vozidly, zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech. Že tyto 
značky znáte? To si možná myslíte. Trochu jinak to vypadá, když se k nim napíší čtyři možnosti odpovědí a dvě 
z nich jsou si hodně podobné. 
Takto si zažili poznávání značek „na vlastní kůži“ naši třeťáci a čtvrťáci. Předloženo jim bylo šestnáct dopravních 
značek. Nejlepší z nich, Kristýna Kuhnová ze 4.B, přitom správně zakroužkovala 15 odpovědí!  
Všem účastníkům ještě jednou gratulujeme k předvedeným výkonům a nejlepší z každé kategorie odměníme 
diplomem a sladkou odměnou. 

 (Martin Zakouřil, Martin Dytrych) 

„Poznávání značek“ 
Kategorie: žáci 3. ročníku 

(maximální počet bodů: 16) 
1. Jakub Černý (3.B)  14 
2. – 5. Vojtěch Petera (3.A) 12 
2. – 5. Barbora Peterová (3.A) 12 
2. – 5. Nela Špringerová (3.A) 12  
2. – 5. Anna Jiroušková (3.B) 12 
6. – 9. Adam Špringer (3.A) 11 
6. – 9. Barbora Jiránková (3.B) 11 
6. – 9. Natálie Košková (3.B) 11 
6. – 9. Marina Zajacová (3.B) 11 
10. – 12.  Lucie Šédová (3.A) 10 
10. – 12. Sabina Kubasová (3.A) 10 
10. – 12. Barbora Jiránková (3.B) 10 
13. – 16. Štěpán Nohejl (3.A) 9 
13. – 16. Petra Havlová (3.A) 9 
13. – 16. Lukáš Hofman (3.A) 9 
13. – 16. Viktorie Vylíčilová (3.A) 9 
17. – 18. Natálie Ludvíková (3.B) 7 
17. – 18. Zbyšek Lacko (3.B) 7 
19. – 20. Karolína Řeháková (3.A) 6 
19. – 20. Julie Seidlová (3.B) 6 
21. Nikola Makulová (3.B) 5 
22. Vanesa Menclová (3.B) 2 
23. Veronika Nyklíčková (3.A) 1 
 

„Poznávání značek“ 
Kategorie: žáci 4. ročníku 

(maximální počet bodů: 16) 
1. Kristýna Kuhnová (4.B)  15 
2.  Eliška Grossmannová (4.B) 14 
3. Julie Menšíková (4.A) 13 
4. Michaela Horáková (4.B) 12 
5. Andrea Zárubová (4.B) 11 
6. – 7. Tereza Zárubová (4.B) 9 
6. – 7. Petr Ferenc (4.B) 9
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O dva dny později si tutéž soutěž vyzkoušeli žáci 5. – 9. ročníku. Jediným rozdílem byl fakt, že poznávali o čtyři 
značky více. Absolutně nejlepším ze všech byl Daniel Marek (9.A), který ani jednou nechyboval. 

(Martin Zakouřil, Martin Dytrych) 

„Poznávání značek“ 
Kategorie: žáci 5. ročníku 

(maximální počet bodů: 20) 
1. Johanka Cachová (5.A)  18 
2.  Evelína Polová (5.A) 15 
3. Miroslav Gabčan (5.A) 14 
4. Tomáš Kuťák (5.A) 12 
5. – 6. Veronika Koperová (5.A) 11 
5. – 6. Veronika Hainová (5.A) 11 
7. Eliška Sixtová (5.A) 10 
8. – 9. Michaela Holanová (5.A) 9 
8. – 9. Veronika Hlavicová (5.A) 9 
10. Nikola Winklerová (5.A) 8 
11. – 12. Daniela Mikešová (5.A) 7 
11. – 12. Katka Hejnová (5.A) 7 
  

„Poznávání značek“ 
Kategorie: žáci 6. – 7. ročníku 
(maximální počet bodů: 20) 

1. Michal Černý (6.A)  19 
2.  Eliška Mesnerová (6.A) 18 
3. Tomáš Hofman (6.A) 15 
4. Michaela Hájková (7.A) 14 
5. Karolína Součková (7.A) 13 
6. Matěj Buryšek (6.A) 10 
  

„Poznávání značek“ 
Kategorie: žáci 8. – 9. ročníku 
(maximální počet bodů: 20) 

1. Daniel Marek (8.A)  20 
2. – 3.  Jiří Šťovíček (8.A) 18 
2. – 3. Vít Levinský (9.A) 18 
4. Šárka Winklerová (9.A) 17 
5. Lukáš Čudka (9.A) 14 
6. Daniel Malínský (8.A) 11 
7. – 8. David Nývlt (8.A) 5 
7. – 8. Samuel Pumpa (8.A) 5 
9. Jakub Kábele (8.A) 4 
   

Velkého úspěchu na skautských závodech vlčat o 
„PUTOVNÍ TOTEM NÁČELNÍKA“ se letos 
podařilo dosáhnout družině Komárů z Úpice. V 
okresním kole, které se konalo ve Dvoře Králové 
10. 5. 2014, obsadila naše družina 1. a 2. místo. 
Obě tyto hlídky postoupily do kola krajského, které 
proběhlo 24. 5. 2014 v Novém Městě nad Metují.  
Na těchto závodech se nám opět dařilo a získali 
jsme 1. místo. Tímto vítězstvím jsme si zajistili 
postup do celostátního kola, které se uskutečnilo 
26. – 28. 9. 2014 v Kutné Hoře. Ani zde se naše 
družina Komárů neztratila a na konec vybojovala 
nádherné 3. místo.  Jen pro zajímavost, letošních 
závodů se z celé republiky zúčastnilo 1422 družin, 
což bylo 11 543 dětí (včetně chlapců a děvčat) a 
proběhlo 90 kol.   
     

Tento závod probíhá jednou za dva roky a závodí se v typicky skautských disciplínách jako je například znalost první 
pomoci, schopnost řešit problémové situace, pobyt v přírodě, kuchařská dovednost, schopnost vyhledávat informace, 
logické myšlení, schopnost orientace, vztah k vlasti a skautingu, fyzická zdatnost a mnoho dalších. 
Za tento úspěch bych chtěl poděkovat celé hlídce ve složení:   
Koumák – Michal Černý, Varan – Martin Křížek ml., Pirát – Tomáš Hofman, Kolumbus – Kryštof Vojtěch a Šerchán 
– Kryštof Menšík (všichni 6. třída). Kluci, jen tak dál!    

(Martin Křížek – Komár) 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V úterý 7. října vyrazily dvě třídy nejmenších žáčků  na první „seznamovací“ návštěvu knihovny. 
Prvňáčci si prohlédli dětské oddělení, povídali si, k čemu vlastně taková knihovna slouží, co všechno zde 
najdeme, podle čeho jsou zde knížky rozdělené a hlavně, jak se k nim máme správně chovat. Potom děti 
vyslechly krátký příběh od Martiny Drijverové – 1.A poslouchala příběh o chlapečkovi a mouše z knížky 
Nezbedníci, 1.B zase o holčičce a bublině z knížky Zlobilky. Musely poslouchat pozorně, protože na ně potom 
čekal velký úkol. Zahrály si na ilustrátory a k pohádce nakreslily obrázky, které budou knihovnu zdobit celý 
rok. Paní knihovnice se snažily vybrat ten nejhezčí, ale nepovedlo se jim to. Krásné obrázky se totiž povedly 
všem! 
Tak na všechny na závěr čekalo opravdu velikánské překvapení – za odměnu jsme dostali opravdický velký dort, 
který děti ve škole s chutí sluply. Děkujeme paní ředitelce Šimkové za milé přijetí a příjemně strávené 
dopoledne.                                      (Radka Řeháková a Veronika Prouzová) 
 



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Povídají si spolu dvě sousedky: „Můj manžel si zapálí cigaretu jen po dobrém obědě,“ chlubí se první. „To 
schvaluji,“ souhlasí druhá, „jedna cigareta za rok nikomu neublíží.“ 
 

Vyjde výpravčí na peron a sděluje čekajícím cestujícím: „Mám pro váš dvě zprávy, dobrou a špatnou. Ta dobrá je, 
že vlak v 07:10 přijede přesně. Ta špatná: ode dneška v této stanici nestaví!“ 
 

Z kasina v Monte Carlu vycházejí dva. Jeden má na sobě trenýrky a druhý je zcela nahý. Ten druhý říká: „Člověče, 
já tě obdivuji. Ty vždycky víš, kdy máš přestat hrát.“ 
 

„Důvěrně vám prozradím, že jedu načerno,“ sdělil nenápadně v tramvaji muž jinému vedle sedícímu. „Důvěra za 
důvěru,“ povídá oslovený, „já jsem revizor!“ 
 

Porodník oznamuje novopečenému tatínkovi: „Gratuluji! Je to kluk, má 4 kilogramy!“ „Ó, výborně!“ potěší se muž. 
„A co maminka?“ „To nevím. Tu jsem nevážil.“ 
 

Kdyby volby mohly něco změnit, už dávno by je zakázali! 
 

Po prohraném hokejovém zápase povzbuzuje trenér svůj tým: „Hlavu vzhůru, chlapci! Uvědomte si, že nebýt nás, 
tak by nevyhráli!“ 
 

Povídá manželka kasaře svému muži: „Bedřichu, potřebuji nutně peníze!“ „Teď je ještě nemůžu vyzvednout, banka 
je ještě otevřená.“ 
 

Učitel říká třídě: „Jste tak slabý v matematice, že vás 60% propadá.“ Přihlásí se Pepíček a říká: „Ale pane učiteli, 
tolik nás tady přece ani není.“ 
 

Chuck Norris se nikdy ve škole neučil, škola se učila od Chucka Norrise. 
 

Pesimista vidí v tunelu tmu. 
Optimista vidí světlo na konci tunelu. 
Realista vidí světla vlaku. 
Strojvůdce vidí tři blbce na kolejích. 
 

Vědci konečně zjistili, co žena chce. Ona si to ale mezitím rozmyslela. 
 

Přišel jsem na to, jak lidi smířit s letním časem, kdy se posunuje čas o hodinu napřed. Základem řešení je, že by se 
čas neměnil v noci ze soboty na neděli, ale v pátek, ve dvě hodiny odpoledne. 
 

Přijdou dvě krysy do prodejny s televizory. Prodavač: „Tak co, jakou, milé zákaznice, černobílou nebo barevnou?" 
Krysy: „To je jedno, hlavně aby měla hodně kanálů.“ 
 

„Pane doktore, žena odjela do lázní, nechala mi tu syna. Starám se o něj, chodím s ním na procházky, koupu ho, 
přesto se mi ztrácí před očima, zhubnul už o šest kilo.“ „To je velmi zajímavé. A čím ho krmíte?“ „Proboha, na to 
jsem zapomněl!“ 
 

Jak dlouho žije myš? To záleží na kočce. 
(Jiří Šťovíček) 



 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
   
  
 

   
   

Ve středu 22. října školní jídelna doslova praskala ve švech – tolik se zde sešlo dětí a rodičů dychtících si vyrobit 
dýňové strašidýlko. Dokonce jsme letos museli rozšířit „výrobní prostory“ do učebny výtvarné výchovy. Pro 
šikovné ruce byly opět připraveny dýně nejroztodivnějších tvarů a velikostí – a jen se po nich zaprášilo. Ti starší se 
pokoušeli strašidláka vyrobit a vydlabat sami, těm mladším rádi pomohli rodiče či babičky a dědové. A že byly 
některé dýně pěkně tvrdohlavé! Ale výsledek stál za to. Během hodinky se pod šikovnýma rukama narodily desítky 
vyfešákovaných dýňáků. Dětské oči zářily nadšením, když se strašidlák nakonec rozsvítil mihotavým světýlkem 
svíčky. 
Ale to nebylo všechno. V tom všem mumraji ještě pobíhala spousta spousta živých strašidláčků, které vyzdobila a namalovala 
paní Holmanová s šikovnými pomocnicemi. Je jasné, že i o tuto aktivitu byl mezi dětmi veliký zájem. 
Letošní strašidláci se líbily, a tak poděkování za zdařilý průběh odpoledne zaslouží všichni zúčastnění, štědří 
zahrádkáři, kteří nám věnovali své výpěstky, a rovněž velice ochotní pomocníci z řad žáků 2. stupně. 

(Eva Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

4. A dnes byla v muzeu. Tématem byla PRVNÍ SVĚTOVÁ VÁLKA. Byli jsme rozděleni na dvě skupiny po devíti. 
Viděli jsme staré dobové pohlednice, zbraně, modely letadel, šaty, které se dříve nosily, mouku, kávu, cukr, sůl, staré 
mince a bankovky. Také jsme si vyzkoušeli, jaké to je být v zákopu, díky vystavené replice. Výstava se nám všem 
moc líbila. Můžete se jít také podívat – výstava potrvá do 2. listopadu. 
Tak to byla pozvánka od Julinky Menšíkové. A že výstava skutečně stojí za zhlédnutí, dokazuje příspěvek čtvrťačky 
Markétky Vaculovičové. Co všechno si tahle pozorná a vnímavá dívenka zapamatovala z výkladu paní ředitelky a 
zároveň organizátorky výstavy Jany Nešněrové! Posuďte sami: 

 Když tu v dávných dobách nebyla Česká republika, bylo 
tu Rakousko – Uhersko Srbsko. Mluvilo se tu Německy. 
Neplatili tu korunami, ale Kronen Koronami. Jakou znáte 
mouku? Bílou, hladkou, hrubou, polohrubou… Ale co 
černou? Neznáte? Nevadí, ale byla tu nejvíce známá… 
Dokonce byla i za 1. Kronen Koronu… Ale pozor, když 
se moc prodá, nemá se co koupit. Proto tu řádil hladomor. 
A co bylo ještě horší – na počátku války bylo vše levné, 
ale na konci války bylo vše o hodně dražší. A na čem 
myslíte, že jezdili? V autě ne, autobusem taky ne, 
vlakem? Nebo snad… To je ono! Na koních. Ale myslíte, 
že si to ty ubozí koni zaslouží? Co když byl jeden kůň 
zamilovaný a musel do války?! Inu je to jako kdyby 
poslali bojovat motýli, brouky, včely, zebry, žirafy, myši 
nebo slony. No, přece to jsou všechno zvířata! Proč si 
vybrali zrovna koně? Proč nejezdili třeba na motýlích, 
když jsou tak chytří?  
 
 

No, byly to hrozné časy! No tak ale přejdeme k něčemu 
jinému. Tak třeba, jaké znáte nádoby, do kterých se dříve 
dávalo pití? Ešus rakouský nebo ešus USA a nebo polní 
lahev z Itálie… No a co se do nich dávalo? Šťávu ještě 
nevymysleli, čaj také nevymysleli,… Inu musela jim 
postačit voda. 
A teď něco zajímavého! Které pušky, pistole a střílečky 
používali? Revolver Rast Gasser, Werndl, Mauser a tak 
dále. A co tašky a batohy? Italské polní tašky různých 
velikostí. A víte, že Ponorka U-35 potopila asi 135 lodí!? 
A co se stalo roku 1917? Např. vybombardovali kostel v 
Piavonu. A znáte takový kulomet, který vystřelí za 1 
minutu 400 – 500 kulek? No tedy, to je opravdu hodně! 
A co si teď říct, jaké přilby nosili? No nosili třeba 
britskou, rakouskou, německou nebo německou 
pěchovanou. A nebo italskou. 
A teď zapeklitá otázka. Kdo byl John Mc Crae a kdy se 
narodil a zemřel? Hmmmmmm….. to je těžká 
otázka…Už vím. John Mc Crae byl kanadský chirurg a 
narodil se 30.11.1872 a zemřel 18.1.1918. Ano, ano. A 
co používali k bombardování? Třeba rakouský granát 
“kukuřice“, nebo italský diskový granát, rohrgranát nebo 
německý granát „vajíčko“. 

(Daniela Mikešová a žáci 4.A) 
 



 

 
 

HALLOWEEN TIME 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
                Colour: Y-yellow, B-black, G-green, O-orange stránku připravila Silvie Žďárská 

2) Následující rébusy řeš jako matematické 
příklady: 
např: J - JUNE - E + DER  = UNDER 
 
1) HO +FIRST - FI + E - T = __  __  __  __  __ 

2) SU +MONDAY - MO = __  __  __  __  __  __ 

3) J + UGLY - G =  __  __  __  __ 

4) ORANGE - OR + L  =    __  __  __  __  __ 

5) ROSE - SE + O + M =  __  __  __  __  

6) W+ ARMCHAIR - CHAIR =   __  __  __  __ 

7) SU+ MUM - U + ER =   __  __  __  __  __  __ 

8) P+ END - D = __ __ __ 

9) S + JUNE - J - E =   __  __  __ 

 

Do tajenky patří písmenka z tmavých políček!!!! 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         
Tajenka je opět soutěžní !!! Vyřeš  a napiš do 

anketního lístku ☺☺☺☺        GOOD LUCK!!!  

Halloween       
 

Hallowe'en is celebrated on 31st October, especially in the USA, Canada  

and Great Britain. It comes from the "Hallow Eve"  večer všech svatých.  

One of the symbols of Halloween is called Jack-O'-Lantern. It is usually  

a large pumpkin, with a scary face carved into it. People put a candle  

inside it and put it in front of their house after dark. On Halloween,  

children usually wear funny or scary costumes or masks, such as ghosts, witches, zombies, 

vampires etc.A popular activity with the children is trick-or-treating. They walk around the 

neighbourhood in their costumes, knock on people's doors and say 'trick or treat' and are 

given some candy.  
Soutěží se o odpovědi na následující otázky: 
1) What is „Jack-O´-Lantern“? 
2) When do they celebrate Halloween? 
3) What do the children wear on Halloween? 
 
VOCABULARY: 
celebrate - slavit  carved - vyřezaný especially - hlavně 
candle - svíčka  scary - strašidelný knock - klepat 
pumpkin - dýně  candy - sladkost adult - dospělý člověkneighbourhood - sousedství 
  

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jak zvládají skákat přes švihadlo, to si v rámci „netradiční“ soutěže přišlo vyzkoušet celkem 45 šikovných žáků a 
žákyň z 1. – 3. tříd. A nutno přiznat, že dominovaly dívky. Jediným medailistou z řad chlapců se stal vítěz 
v kategorii 2. tříd František Kuhn. Absolutní prvenství si pak ze soutěže jednoznačně odnesla Natálie Košková, 
která v limitu 30 sekund dokázala švihadlo přeskočit 78krát. O devět přeskoků tak překonala rekord z roku 2011, 
který držel David Vocel. A mile překvapili i prvňáci. Vždyť vítězka Tereza Wernerová se v absolutním pořadí 
umístila na skvělém 4. místě. Všem účastníkům ještě jednou gratulujeme k předvedeným výkonům. Nejlepší 
z každé kategorie jsme odměnili diplomem a sladkou odměnou.          

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 

„SKÁKÁNÍ P ŘES ŠVIHADLO“ 
Kategorie: žáci 1. ročníku 

 
1. Tereza Wernerová (1.B)  57 
2.  Kristýna Křížková (1.A) 42 
3. Veronika Vavrušová (1.B) 38 
4. Natálie Solarzová (1.B) 32 
5. Matěj Endlich (1.B) 14 
6. – 7. Jiří Dufka (1.B) 13 
6. – 7. David Kuba (1.B) 13 
8. David Škoda (1.B) 12 
9. Matěj Manych (1.B) 8 
10. Michaela Ludvíková (1.B) 6  
 

„SKÁKÁNÍ P ŘES ŠVIHADLO“ 
Kategorie: žáci 2. ročníku 

 
1. František Kuhn (2.B)  61 
2. – 3. Markéta Sabevová (2.B) 45 
2. – 3. Maria Stibbová (2.B) 45 
4. Barbora Růžičková (2.B) 43 
5. Kateřina Mesnerová (2.B) 42 
6. Anna Nyklíčková (2.B) 39 
7. Anetta Machová (2.A) 37 
8. Jakub Kryl (2.B) 33 
9. Václav Horák (2.B) 29 
10. Ivona Szelke (2.B) 25 
11. Michal Hájek (2.B) 24 
12. Kevin Krivák (2.A) 20 
13. Martina Dvořáková (2.A) 16 
14. Dominika Meierová (2.A) 11   
  

„SKÁKÁNÍ P ŘES ŠVIHADLO“ 
Kategorie: žáci 3. ročníku 

 
1. Natálie Košková (3.B)  78 
2.  Kamila Štěpánská (3.B) 60 
3. Viktorie Vylíčilová (3.A) 56 
4. Natálie Ludvíková (3.B) 50 
5. Lukáš Hofman (3.A) 49 
6. Sabina Kubasová (3.A) 48 
7. Veronika Žďárská (3.A) 47 
8. Karolína Řeháková (3.A) 46 
9. Anna Jiroušková (3.B) 45 
10. Barbora Peterová (3.A) 44 
11. Marina Zajacová (3.B) 41 
12. – 13. Natali Luštincová (3.A) 37 
12. – 13. Lucie Srnová (3.A) 37 
14. Zbyšek Lacko (3.B) 34 
15. Nela Špringerová (3.A) 33 
16. Nathalie Drejsl (3.B) 31 
17. Petra Havlová (3.A) 28 
18. Julie Seidlová (3.B) 25 
19. Barbora Jiránková (3.B) 23 
20. Nikola Makulová (3.B) 18 
21. Dominik Manych (3.B) 13 
  



        
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pouštění draků k podzimu prostě patří! Ani u nás tomu nemůže být jinak, a tak se první říjnový pátek konal již  
9. ročník Drakiády. Na louce za úpickou hvězdárnou se sešlo na 130 dětí s rodiči a prarodiči, aby společně krotili 
draky. A že jich na obloze bylo! Počasí nám přálo, vítr foukal a nakonec i to sluníčko vykouklo. Užili jsme si 
příjemné podzimní odpoledne a za rok se budeme těšit zas! 

(Veronika Prouzová) 

Draci byli hodně barevní a měli 
podobu nejroztodivnějších živočichů. 

Nechyběl ani teplý čaj na zahřátí a na památku pamětní list a sladká odměna. 

Draky pouštěli nejen děti, maminky, 
tatínkové, dědečkové, ale i pan ředitel. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pátek a v sobotu (10. - 11. října) proběhla další z víkendovek, tentokrát „Astronomická“. Vše vypuklo v 16.00, 
kdy se ve škole sešlo více než 20 účastníků z řad žáků 2. stupně.  
A začalo se pěkně zostra. Jako první totiž bylo na pořadu školní kolo Astronomické olympiády pro žáky 6. – 7. 
ročníku. Z devíti účastníků se nakonec z vítězství radovala Anna Marie Řeháková ze 7.A. Potěšujícím faktem je, že 
prvních pět žáků postupuje do dalšího, korespondenčního kola. 
Následovaly pak hry (například astronomické pexeso) a samozřejmě nemohla chybět ani vydatná večeře. Kuřecí 
řízek se zeleninou a chlebem opravdu neměl chybu. 
Posíleni, vyrazili potom účastníci na místní hvězdárnu. Tam na ně čekala velice poutavá přednáška. Jedinou kaňkou 
bylo počasí. To bohužel překazilo veškeré plány na pozorování. I přesto, že mělo být krásně (a na řadě míst bylo), 
Úpice byla zahalena mraky.  
Po návratu do školy na žáky čekala ještě zajímavá hra a pak už jen spánek v prostorách školy. Děkujeme starším 
žákům za pomoc při organizaci akce. 

(Věra Nývltová, Martin Dytrych) 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
 
Vodní nádrž Rozkoš, s nadsázkou též přezdívaná Východočeské moře, je vodní dílo na potoku Rozkoši 
v Úpsko-metujské tabuli. Podle rozlohy je osmou největší přehradou v České republice. 
Účelem vodního díla je protipovodňová ochrana, nadlepšení průtoků v Labi, rekreace, vodní sporty a chov ryb 
pro sportovní i komerční využití. Ochrannou funkci plní ve vztahu k řece Úpě, která se vlévá do Labe. Rozkoš 
je zastávkou tažného ptactva, je zde provozován sportovní rybolov. 
Maximální plocha vodní plochy je 1001,3 hektarů. Celkový objem nádrže je 76,154 mil. m³. 
Nádrž je napájena Rozkoší, Rovenským potokem a přivaděčem z Úpy. Přivaděč z Úpy je dlouhý 
2,34 kilometru. 
Stavba přehrady byla započata v roce 1951, ale následující rok byla stavební činnost přerušena. Od roku 1964 
pokračovaly započaté práce a přehrada byla dostavěna roku 1969. Přivaděč z Úpy byl dobudován v roce 1972. 
Kterým směrem musíte z Úpice jet, abyste se k Rozkoši dostali nejkratší cestou? 
a) směrem na Českou Skalici b) směrem na Trutnov 
c) směrem na Dvůr Králové nad Labem d) směrem na Malé Svatoňovice 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych, zdroj: cs.wikipedia.org.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato fotografie je z akce s názvem: 
a) S čerty nejsou žerty 
b) Strašidláci z dýní 
c) Velikonoční tvořeníčko  
d) Mistrovství Úpice v SUDOKU 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 

 
 
 Nápovědy: 

 

Byl posledním biskupem 
Jednoty bratrské 
Je považován za 
zakladatele moderní 
pedagogiky. 
Často se mu říká Učitel 
národů. 
Zemřel v roce 1670 
v Amsterdamu. 
 

 
 

Důležitou osobností dějin je: 
a) Jan Amos Komenský 
b) Jan Žižka 
c) Jan Hus 
d) Karel IV. 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 2. října 2014 zahájily svoje zápolení o pohár Grand Prix i mladší děti z 1. – 5.třídy. Prvním závodem se 
stal, stejně jako u 2. stupně, běh konaný na počest legendárního Emila Zátopka – Zátopkova pětka. Závodu se 
účastní vždy 25 dětí z 1. – 5. ročníku (musí být nejméně 10 dívek), každý absolvuje 200 m – jedno kolečko na hřišti 
u ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší.  
Odjížděli jsme s cílem alespoň obhájit stříbrnou pozici z předešlých dvou let. Úvod závodu se nám moc nevydařil, 
chvíli jsme dokonce běželi na posledním, čtvrtém místě. Od desátého úseku jsme se však začali výrazně zlepšovat a 
v závěru už jsme jen udržovali druhou příčku. Na výborně běžící Lána jsme neměli, ale cíl jsme si splnili a stříbro 
obhájili. 
Všem závodníkům děkujeme, patří jim obrovská pochvala za snahu, protože všichni „makali“ naplno. Už se těšíme 
na další, doufejme že podobně úspěšné, závody.  
 

Školu reprezentovali: 
2.třída: Kuhn František, Mesnerová Kateřina, Stibbová Maria 
3.třída: Vylíčilová Viktorie, Luštincová Natali, Menclová Vanesa, Zajacová Marina, Kubasová Sabina, Hofman 
Lukáš, Petera Vojtěch, Peterová Barbora 
4.třída: Fabián Pavel, Fabián Patrik, Doležal Vilém, Kuhnová Kristýna, Térová Rozálie, Neureiterová Vanesa, 
Horáková Michaela, Hebká Agáta, Mědílková Tereza 
5.třída: Holanová Michaela, Kubasová Leona, Lacko Matyáš, Mlýnková Lucie, Jakubčaninová Kristýna  

(Šárka Kratochvílová) 
 

Děkujeme všem, kteří přispěli svou tvorbou do literární 
soutěže s názvem Prázdniny. Je zajímavé pozorovat 
pohled na příjemně strávený čas z úhlu různých 
věkových skupin. Nejde o to, kolik toho kdo prožije a na 
jakém místě, ale o sílu prožitku a jeho vliv na nás, na to, 
co z něj v nás zůstane a případně nás i ovlivní. Ačkoliv si 
to nijak neuvědomujeme, tyto okamžiky zůstávají 
hluboko v nás. My je můžeme přiblížit ostatním a podělit 
se o ně, když se pokusíme je nějak zachytit. Děti z první 
třídy ztvárnily zážitek výtvarně. O literární zachycení 
kouzla okamžiku se pokusili tito žáci: 
Petra Havlová, Sabina Kubasová, Natali Luštincová, Barbora Peterová, Vojtěch Petera, Karolína Řeháková, Lucie 
Srnová, Veronika Žďárská (všichni z 3.A), 
Julie Menšíková a Petr Vrána (oba z 4.A), Eliška Grossmannová a Adéla Roženská (obě z 4.B) 
Renata Galuščáková, Barbora Hilschová, Michaela Komárková, Vít Pulchart, Kateřina Šprincová, Eliška Žlůvová 
(všichni z 8.A)                                                                                                                   
Pokud vás tvorba bavila a máte chuť znovu něco napsat, budeme rádi, když svůj výtvor přinesete do 4.A paní 
učitelce Mikešové nebo pošlete na e-mail dmikesova65@seznam.cz 

(Daniela Mikešová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Již v polovině října, konkrétně ve čtvrtek 16.10., se konalo okrskové kolo v basketbalu. 
Dívčí turnaj byl zahájen v 8.30 a nutno říci, že se jednalo o festival neproměněných šancí. Naše reprezentantky se ve 
svém úvodním zápase střetly s Městským gymnáziem a SOŠ Úpice, které dokázaly porazit 8:0. Druhý a třetí zápas (s 
Malými Svatoňovicemi a se Rtyní) se nám z hlediska výsledkového moc nepovedl, prohráli jsme 2:6, resp. 0:12. O 
našem konečném umístění tak rozhodoval poslední zápas se ZŠ Lány. Za bojovný výkon byla děvčata odměněna 
vítězstvím 6:2 a v turnaji tak obsadila velmi krásné 3.místo. 
Všechny holky si zaslouží obrovskou poklonu, protože celý turnaj odváděly výborný, bojovný výkon na hranici, a 
možná i za hranicí, svých možností. Musím říct, že jejich výkon mě velmi příjemně překvapil. 
Školu reprezentovaly: 
Veronika Davidová, Nikola Mlčáková, Tereza Jareišová, Šárka Winklerová (všechny 9.A), Barbora Hilschová, 
Vendula Korubová, Kateřina Šprincová, Eliška Žlůvová, Simona Knížová (všechny 8.A) 

(Šárka Kratochvílová) 
 

Třetí sportovní soutěž, započítávaná do okrskové soutěže Grand-prix, se konala 16. října odpoledne v tělocvičně ZŠ 
Bří Čapků. Soutěžilo se v basketbalu. Naši chlapci vstoupili do turnaje proti ZŠ a ZUŠ Rtyně v P., kterým podlehli 
v poměru 3:7. Do druhého zápasu jsme nastoupili proti houževnatým chlapcům ze ZŠ Malé Svatoňovice. I přes 
zlepšený výkon jsme nakonec smolně podlehli 6:8. Třetí zápas s Gymnáziem Úpice se kluci opravdu vzchopili a po 
dramatickém průběhu hry jsme se přece jen dočkali vítězství v poměru 7:6. Poslední zápas s favoritem turnaje ZŠ 
Úpice – Lány kluci dokázali zdramatizovat, když se z 0:5 ujali vedení 6:5. Teprve potom se naši soupeři 
vzpamatovali a zvítězili 13:6. Naši kluci se opravdu snažili a podávali velmi dobrý výkon i přes výškový handicap. 
Mrzí mě ale, že někteří chlapci hledají různé výmluvy, aby nemuseli naši školu reprezentovat, hlavně když se soutěž 
koná v odpoledních hodinách.                                  (Václav Král) 
 

Jako každý rok na podzim, tak i letos se 30. září odpoledne konala běžecká štafeta na 10 km. Za každou školu 
startovalo postupně 40 žáků. Každý žák tak běžel úsek o délce 250 m. Letošní přípravě jsme v hodinách tělesné 
výchovy věnovali více času, než tomu bylo vloni. Věřili jsme, že docílíme lepšího času než v minulém roce. 
Bohužel, jak se blížil termín závodu, množily se, z různých důvodů, omluvy žáků. Tak se stalo, že jsme nakonec 
nominovali 17 náhradníků se slabšími výkony! Ti žáci, kteří se nakonec závodu zúčastnili, podali maximální výkony 
a téměř všichni si zlepšili osobní rekord. Za toto jim opravdu děkuji. Přes veškerou snahu jsme však obsadili až 5. 
místo. Za loňským časem jsme zaostali o více než minutu. Mrzí mě, že pokud je soutěž v odpoledních hodinách (tedy 
mimo vyučování) je zájem žáků reprezentovat školu menší. 

(Václav Král) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úterý 16. září bylo dnem, kdy se konala první soutěž, která se započítává do celoroční sportovní okrskové soutěže 
GRAND PRIX. Soutěžilo se v malé kopané, a to v kategoriích mladších a starších žáků. Zúčastnilo se všech pět škol 
našeho okrsku. 
V kategorii mladších žáků naši kluci obsadili, díky zlepšenému výkonu v posledním zápase, 3. místo. Vítězem se po 
suverénním výkonu v celém turnaji stala ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. Její mužstvo v průběhu turnaje dokonce 
neobdrželo ani jeden gól. 
Ve starší kategorii zvítězilo mužstvo ZŠ Úpice – Lány. Naši kluci se během turnaje rozhádali a dokázali získat pouze 
jediný bod za remízu s Městským gymnáziem a SOŠ Úpice. Díky němu ale nakonec obsadili 4. místo. 

(Václav Král) 
 

V pondělí 6. října 2014 se žáci 9.A vydali do místního muzea, aby si prohlédli výstavu „Mit Gott für Kaiser und 
Vaterland“ věnovanou první světové válce. Výstavou žáky provázela paní ředitelka muzea Jana Nešněrová a také 
kopie pohlednic, které vojáci z Úpice a okolí zasílali svým rodinám a příbuzní i známí zase vojákům. K vidění byla 
celá řada zajímavých exponátů od cínových vojáčků v dobových uniformách, přes modely letadel a křižníku, staré 
bankovky a mince, uniformu, dokumenty k odvodům a válečným půjčkám, ukázky vojenského vybavení až po různé 
typy zbraní. Velmi poutavé byly pro naše deváťáky oddíly věnované nedostatku potravin a přídělovému systému, 
osudům koní, hlavních „dopravních prostředků“ velké války, model zákopu v reálných rozměrech a poslední část 
výstavy věnovaná zraněním, lazaretům a lékařské péči. 
Velmi nás mrzelo, že někteří naši žáci nevěnovali výstavě, jež svou 
povedeností nemá v širokém okolí konkurenci, příliš pozornosti. O to 
větší pochvala náleží těm, kteří si vše se zájmem prohlíželi a naslouchali 
výkladu. 
Paní ředitelce Nešněrové děkujeme za čas, ochotu, poutavý výklad a 
tentokrát i za trpělivost a přejeme jí mnoho spokojených návštěvníků. 

(Renata Kafková) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1) Hlavní město Německa je: 
 a) Bratislava b) Hamburg c) Berlín d) Brémy  
 
2) K jaké značce aut patří Roomster? 
 a) Fiat b) Škoda c) Chevrolet d) Peugeot 
 
3) Co je to TGV? 
 a) sýr b) facebooková zkratka c) obchodní dům d) vysokorychlostní vlak 
 
4) Kdy se slaví svátek sv. Václava? 
 a) 28. září b) 24. prosince c) 17. listopadu d) 8. května 
 
5) Vyjmenované slovo BABYKA je vlastně: 
 a) babička b) javor c) květina d) jídlo 
 
6) Měnou ČR je: 
 a) koruna b) euro c) libra d) dolar 
 
7) Kolik máme v českém jazyce pádů? 
 a) 3 b) 6 c) 7 d) 10 
 
8) Co umí tento žlutý ptáček ze hry "Angry birds"? 
 
 a) pořádně se naštvat 
 
 b) po kliknutí se rozletí ještě rychleji   
 
 c) po kliknutí se otočí zpět jako bumerang 
 
 d) nemá žádnou zvláštní schopnost 
 
9) Kolik je v pohádce o Sněhurce trpaslíků? 
 a) 7 b) 3 c) 6 d) 8 
 
10) Co je to GAMBRINUS?  
 a) bůh oslav b) pivo c) víno d) lék 
 
11)  Palačinka se také jinak řekne: 
 a) amoleta b) lívanec c) lasagne d) epoleta 
 
12) Úporné a pronikavé bolesti hlavy se nazývají: 
 a) migrace b) gangréna  c) migréna d) siréna 
 
13) Co je to žežulka? 
 a) žvýkačka b) kukačka c) květina d) děvče 
 
14) Doplň rčení Hloupý, kdo dává,... 
 a) chytrý, kdo krade b) hloupější, kdo ztrácí c) chytrý, kdo prodává d) hloupější, kdo nebere 
 
15) Učiteli se dříve říkalo: 
 a) mentor b) kantor c) terminátor d) gestor 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(stránku připravila Veronika Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
    
    
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 
 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 17. 10. 2014) 

1. 2.A 41,22 kg/žáka Anna Písaříková 890,0 kg 
2. 3.A 30,54 kg/žáka Veronika Nyklíčková  510,0 kg 
3. 9.A 15,65 kg/žáka Lukáš Čudka 265,0 kg 
4. 7.A 15,48 kg/žáka Bára Procházková 293,0 kg 
5. 8.A 14,67 kg/žáka Andrea Čudková  265,0 kg 
6. 5.A 12,65 kg/žáka Johanka Cachová 180,0 kg 
7. 6.A 12,57 kg/žáka Milan Ševc 264,0 kg 
8. 1.A 12,28 kg/žáka Diana Kuťáková  124,0 kg 
9. 3.B 9,11 kg/žáka Anna Jiroušková 164,0 kg 

10. 2.B 7,00 kg/žáka Adam Marič 98,0 kg 
11. 4.B 2,35 kg/žáka Zdeněk Pastorčák  54,0 kg 
12. 1.B 0,87 kg/žáka Jakub Káža  20,0 kg 
13.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 3 969,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 13,73 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 3 066,0 kg s průměrem 11,36 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
2 891 vybitých baterií (k 18.10. 2013 to bylo 4.048).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Anna Písaříková (2.A)  890,0 kg 
Veronika Nyklíčková (3.A) 510,0 kg 
Bára Procházková (7.A)  293,0 kg 
Andrea Čudková (8.A)  265,0 kg 
Lukáš Čudka (9.A)   265,0 kg 
Milan Ševc (6.A)   264,0 kg 
Johanka Cachová (5.A)  180,0 kg 
Anna Jiroušková (3.B)  164,0 kg 
Diana Kuťáková (1.A)  124,0 kg 
Karolína Řeháková (3.A)  105,0 kg 
Adam Marič (2.B)   98,0 kg 
Renata Galuščáková (8.A) 87,0 kg 
Petra Havlová (3.A)  80,0 kg 
Samuel Vít (1.A)   78,0 kg 
Ondřej Křížek (1.A)  68,0 kg 
Kristýna Křížková (1.A)  68,0 kg 
Veronika Hejcmanová (2.A) 65,0 kg 
Leona Kubasová (5.A)  63,0 kg 
Zdeněk Pastorčák (4.B)  54,0 kg 
Štěpán Rykr (2.B)   48,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Leona Kubasová (5.A) 1 602 ks 
Milan Ševc (6.A) 577 ks 
Veronika Nyklíčková (3.A) 330 ks 
Adam Špringer (3.A) 152 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 104 ks 
Nikola Mádrová (1.B) 35 ks 
Jakub Mádr (4.A) 35 ks 
Adam Marič (2.B) 30 ks 
Lucie Novotná (4.A) 26 ks 
 
 



 

 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 

  
   
    
 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
  
   
 
 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Štěpán Rykr (2.B) 683 ks 
Leona Kubasová (5.A) 650 ks 
Evelína Polová (5.A) 572 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 330 ks 
Lukáš Čudka (9.A) 240 ks 
Adam Marič (2.B) 110 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 75 ks 
Zdeněk Pastorčák (4.B) 62 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Sabina Kubasová (3.A) 3 258 ks 
Diana Kuťáková (1.A) 1 570 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 910 ks 
Matěj Klíma (1.B) 825 ks 
Adéla Roženská (4.B) 580 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 500 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 426 ks 
Nela Špringerová (3.A) 415 ks 
Zdeněk Pastorčák (4.B) 111 ks 
 

Dohromady jsme k 17.10. sesbírali 2 722 plastových lahví (k 18.10.2013 to bylo 6.513) a 8.629 plastových 
kelímků (k 18.10.2013 to bylo 12.536).  
 

Sběr plastových víček   
Renata Galuščáková (8.A) 13 091 ks 
Adam Marič (2.B) 6 120 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 1 970 ks 
Erika Danko (1.A) 1 709 ks 
Nikola Mádrová (1.B) 1 365 ks 
Jakub Mádr (4.A) 1 365 ks 
Veronika Nyklíčková (3.A) 1 320 ks 
Milan Ševc (6.A) 1 111 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 1 000 ks 
Evelína Polová (5.A) 920 ks 
Kateřina Šrytrová (1.B) 900 ks 
Lucie Novotná (4.A) 801 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 792 ks 
Bára Procházková (7.A) 780 ks 
Nela Špringerová (3.A) 326 ks 
Veronika Hainová (5.A) 306 ks 
Zdeněk Pastorčák (4.B) 302 ks 
Viktorie Vylíčilová (3.A) 300 ks 
Adéla Roženská (4.B) 275 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (3.A) 200 ks 
Amelie Viková (1.A) 100 ks  
 

Sběr kovových víček 
Tomáš Kuťák (5.A) 21 162 ks 
Vojtěch Banýr (4.B) 8 000 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 4 870 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 3 940 ks 
Lucie Novotná (4.A) 2 537 ks 
Adam Špringer (3.A) 1 840 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 1 584 ks 
Kateřina Šrytrová (1.B) 1 390 ks 
František Kuhn (2.B) 866 ks 
Nikola Mádrová (1.B) 835 ks 
Jakub Mádr (4.A) 835 ks 
Ondřej Macháček (3.A) 712 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 420 ks 
Erika Danko (1.A) 350 ks 
Milan Ševc (6.A) 227 ks 
Bára Procházková (7.A) 165 ks 
 

Dohromady jsme k 18.10. sesbírali 35.053 plastových víček (k 18.10.2013 to bylo 39.479) a  49 733 
kovových víček (k 18.10.2013 to bylo 101.615).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      19 min – Tereza Jareišová  
    10 min – Samuel Pumpa  
Úspěšnost zásahů:   9 min – Tadeáš Haase 
100,00 % - Samuel Pumpa   9 min – Pavel Sobolík  
  88,00 % - Tereza Jareišová    
  80,00 % - David Hejna Prům. počet zásahů na zápas: 
  80,00 % - Daniel Malínský 12,00 – Filip Kaplan 
  77,78 % - Tadeáš Haase 11,00 – Michaela Holanová 
  75,00 % - Dominik Macek 11,00 – Nikola Winklerová 
  61,54 % - Pavel Sobolík 10,00 – Patrik Ferenc  
  60,00 % - Filip Kaplan   9,00 – Dominik Macek  
  57,14 % - Johanka Cachová   8,00 – Johanka Cachová  
  55,56 % - Patrik Ferenc   8,00 – Daniel Malínský 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka základní části: Vysvětlivky:  

  Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 
1. OLD STARS    3 3 0 0 0 0  25 : 3  9 V = počet výher  
2.  FC MADE IN CHINA    2 2 0 0 0 0  11 : 2  6 Vp = počet výher v prodl. 
3. FC TÁBORNÍCI    2 1 0 0 0 1  12 : 2  3 R = počet remíz 
4. MIMO ŇI    3 1 0 0 0 2    9 : 12 3 Pp = počet proher v prodl. 
5. NEW STARS    3 1 0 0 0 2    4 : 18 3 P = počet proher 
6. RAKVI ČKY    3 0 0 0 0 3    2 : 26 0 B = počet získaných bodů 
   

Kanadské bodování po základní části: 
     Z     B   Br + A 
1. Martin Zakouřil    3   22 14 + 8 
2. Martin Dytrych    3   19   8 + 11 
3. David Nývlt    2     9   6 + 3 
4. Petr Rychlík    2     8   6 + 2 
5. Vojtěch Kubec    2     6   1 + 5 
6. – 7. Lukáš Čudka    2     5   4 + 1 
 Patrik Ferenc    3     5   4 + 1 
8. Lenka Kejzlarová    3     5   3 + 2 
9. Jakub Kábele    2     4   3 + 1 
10. Dominik Endlich    3     3   3 + 0 
11. – 12. Michal Černý    3     3   2 + 1 
 Filip Luštinec    3     3   2 + 1 
13. Matyáš Lacko    3     2   2 + 0 
14. Filip Kaplan    3     2   1 + 1 
15. – 17. Matěj Buryšek    3     1   1 + 0 
 Filip Turek    3     1   1 + 0 
 Nikola Winklerová    3     1   1 + 0 
18. – 26. Tadeáš Haase    2     1   0 + 1 
 K. Jakubčaninová    3     1   0 + 1 
 Tereza Jareišová    3     1   0 + 1 
 David Hejna    3     1   0 + 1 
 Dominik Macek    3     1   0 + 1 
  

18. – 26. Daniel Marek   2     1   0 + 1 
 Daniela Maršíková   3     1   0 + 1 
 Samuel Pumpa   2     1   0 + 1 
 Roman Sabev   2     1   0 + 1 
 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 
 
 
 

První tři mužstva po základní části 
postupují do semifinále. Další tři 
mužstva si zahrají systémem „každý 
s každým“ dvakrát o čtvrté místo. 
 

Ve statistikách brankářů jsou zatím 
uvedeni všichni brankáři. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 
Pondělí, 3. listopadu 1 - Drůbeží čína, rýže 
  2 - Americké bramborové placičky (kečup, sýr) 
Úterý, 4. listopadu: 1    - Smažená ryba v těstíčku, bramborová kaše 
  2 - Gnocchi zapečené v sýrové omáčce 
Středa, 5. listopadu: 1 - Kotlety po italsku, těstoviny 
  2 - Ovocné kynuté knedlíky 
Čtvrtek, 6. listopadu: 1 - Hovězí na česneku, bramborový knedlík, špenát 
  2 - Boloňské špagety 
Pátek, 7. listopadu: 1 - Sekaná pečeně, brambor 
  2 - Šunkové halušky se zelím 

 
Pondělí, 10. listopadu: 1    -   Zapékané šumavské nudle (šunka, houby, pórek, sýr) 
  2    -   Květákové krokety v sezamovém obalu, brambor 
Úterý, 11.  listopadu: 1    -   Rolovaná v. plec s česnekem a bylinkou, chlup. knedlík s jáhlami  a máslová růž. kapusta 
  2 - Makarská pochoutka, pečivo 
Středa, 12. listopadu: 1    -   Guláš a la španělský ptáček, knedlík 
  2    -   Krupicová kaše  
Čtvrtek, 13. listopadu: 1    -   Srbské rizoto 
  2 - Rybí špíz, brambor 
Pátek, 14. listopadu: 1    -   Kuřecí dinosauři, bramborovo-luštěninový salát 
  2    -    Cmunda 

 
Pondělí, 17. listopadu:   STÁTNÍ SVÁTEK 
   
Úterý, 18. listopadu: 1    - Lahůdkový losos,  bramborová kaše 
  2 - Krůtí na způsob zvěřiny, knedlík 
Středa, 19. listopadu: 1 - Novohradský vepřový plátek, rýže 
  2 - Žemlovka s jablky 
Čtvrtek, 20. listopadu: 1    - Hovězí cibulář, bramborový knedlík 
  2 - Kuřecí špagety se sýrovou omáčkou 
Pátek, 21. listopadu: 1 - Francouzské brambory 
  2 - Pečený karbanátek, čočkový salát 

 
Pondělí, 24. listopadu: 1 - Hovězí vařené, okurková omáčka, knedlík 
  2 - Kuskus s vepřovým masem, pórkem a žampiony sypaný sýrem 
Úterý, 25. listopadu: 1 - Smažený sýr, brambor, t.o. 
  2 - Bramborová roláda s uzeným masem, zelí 
Středa, 26. listopadu: 1 - Plněný paprikový lusk, rajská omáčka, rýže 
  2 - Kuřecí maso s červenou fazolí, hranolky 
Čtvrtek, 27. listopadu: 1    -   Karlovarský guláš, noky 
  2 - Tortily 
Pátek, 28. listopadu: 1 - Vepřové maso v zelenině na těstovinách 
  2 -     Rýžový nákyp s broskvemi 

 
 
Vybírání stravného na listopad: čtvrtek 30.10., pátek 31.10. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 19 obědů x 23 Kč = 437 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 19 obědů x 25 Kč = 475 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 19 obědů x 26 Kč = 494 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 19 obědů x 52 Kč = 988 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 
 

(stránku připravila Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do listopadového čísla předávejte do 21.11. p.Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Ji ří Šťovíček, Martin Zakou řil 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

JEDEME BRUSLIT 
19. 11. - Odpolední bruslení pro žáky 1. – 4. ročníku na Zimním stadionu v Trutnově ... více na 2. str. 
20. 11. - Odpolední bruslení pro žáky 5. – 9. ročníku na Zimním stadionu v Trutnově ... více na 2. str 
 
ŘEŠÍME PROSPĚCH, CHOVÁNÍ, PŘIHLÁŠKY NA SŠ A SOU 
11. 11. - Rodičovská schůzka 4.A (od 15.00) 
12. 11. - Pedagogická rada (sborovna 2. stupně, 13.45) 
13. 11. - Schůzka s rodiči žáků 9. ročníku – volba SŠ, SOU (školní jídelna, 15.30) 
13. 11. - Rodičovské schůzky (1. stupeň od 16.00, 2. stupeň formou konzultací od 16.30) 
13. 11. - Volby do školské rady … více na 2. str. 
 
TVOŘIVÁ DÍLNA PRO VE ŘEJNOST 
19. 11. - Vánoční korálkování (od 14.30)  … více na 2. str. 
 
ČERTŮ SE NEBOJÍME 
29. 11. - 8. ročník karnevalu „S čerty nejsou žerty“ … více na 2. str. 
 
SPORTOVNÍ AKCE 
26. 11. -   Okrskové kolo ve florbalu dívek  
    (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, mladší dívky od 8.00, starší dívky od 12.30) 
26. 11. -   Okrskové kolo ve florbalu chlapců  
    (pořadatel: ZŠ Malé Svatoňovice, mladší chlapci od 8.00, starší chlapci od 12.30) 
 
OSTATNÍ AKCE 
03. 11. -   04. 11. – Testování SCIO – 9.A  
03. 11. -   Měsíc filmů na školách (žáci 9.A, od 13.30) 
05. 11. -   Ukázka dravců  
    (tělocvična ZŠ Bratří Čapků, žáci 1. stupně, představení od 8.30 a 10.00, vstupné: 35 Kč)  
05. 11. -  Fotografování žáků 1.A a 1.B (8.00) 
06. 11. -  Knihovnická lekce 2.A 
06. 11. -  Astronomická olympiáda pro žáky 8. – 9. ročníku (14.00) 
27. 11. -  Vychází listopadové číslo školního časopisu 
30. 11. -  Vánoční strom (náměstí T.G.M., od 16.00) 
 
Bez termínu:  Listím na Žaltman (žáci 3.A, sobota) 
     Diskotéka (bude upřesněno) 
     Projekt 6.A „Cesta do pravěku“ 
 
PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 04. 11., 06. 11., 11. 11., 13. 11., 20. 11., 25. 11., 27. 11. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 


